
MUNICIPIO DE ZARAGOZA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
20/may./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
11:01 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$6,085,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,029,717.11 $514,232.51$600,000.00 $5,655,282.89$6,685,000.00

$4,876,250.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,029,717.11 $514,232.51$600,000.00 $4,446,532.89$5,476,250.00

$48,350.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $48,350.00$48,350.00

$290,100.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $290,100.00$290,100.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$870,300.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $870,300.00$870,300.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,459,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $216,175.47 $216,175.47$89,862.04 $2,332,686.57$2,548,862.04

$516,390.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $74,863.03 $74,863.03$36,755.00 $478,281.97$553,145.00

$196,720.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $15,805.00 $15,805.00$12,500.00 $193,415.00$209,220.00

$24,590.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00$24,590.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $10,607.04 $10,607.04$10,607.04 $0.00$10,607.04

$1,672,120.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $114,900.40 $114,900.40$30,000.00 $1,587,219.60$1,702,120.00

$24,590.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00$24,590.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$24,590.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $0.00$0.00 $24,590.00$24,590.00

$9,141,100.00SERVICIOS GENERALES $174,072.04 $174,072.04$86,318.00 $9,053,345.96$9,227,418.00

$3,328,392.00SERVICIOS BÁSICOS $16,560.06 $16,560.06$7,915.00 $3,319,746.94$3,336,307.00

$97,668.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $15,600.00 $15,600.00$17,500.00 $99,568.00$115,168.00

$586,008.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $25,780.01 $25,780.01$780.00 $561,007.99$586,788.00

$32,556.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $8,530.17 $8,530.17$7,823.00 $31,848.83$40,379.00

$879,012.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $43,782.69 $43,782.69$31,000.00 $866,229.31$910,012.00

$423,228.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,288.00 $25,288.00$0.00 $397,940.00$423,228.00

$586,008.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $14,569.75 $14,569.75$20,300.00 $591,738.25$606,308.00

$2,785,000.00SERVICIOS OFICIALES $23,961.36 $23,961.36$1,000.00 $2,762,038.64$2,786,000.00

$423,228.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $423,228.00$423,228.00

$2,678,400.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $258,677.45 $258,677.45$124,000.00 $2,543,722.55$2,802,400.00

$1,232,064.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $1,232,064.00$1,232,064.00

$53,568.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $53,568.00$53,568.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,392,768.00AYUDAS SOCIALES $258,677.45 $258,677.45$124,000.00 $1,258,090.55$1,516,768.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$300,051.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $96,278.84 $96,278.84$96,278.84 $300,051.00$396,329.84

$300,051.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $300,051.00$300,051.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $96,278.84 $96,278.84$96,278.84 $0.00$96,278.84

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$17,101,449.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $17,101,449.00$17,101,449.00

$15,584,035.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $15,584,035.00$15,584,035.00

$1,517,414.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $1,517,414.00$1,517,414.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,765,000.00   Total del Gasto $1,774,920.91 $1,259,436.31$996,458.88 $36,986,537.97$38,761,458.88


